令 和 ８ 年 ２ 月 ５ 日

教育局生涯教育・学習振興課

報道関係者各位

令和７年度 第 74回山形県自作視聴覚教材コンクールの

表彰式及び発表会について

山形県自作視聴覚教材コンクールは、郷土の自然・歴史・文化等に関する学習に適し

た自作視聴覚教材の制作を奨励するために、県教育委員会が毎年開催しているものです。

この度、標記コンクールの入賞作品が決定しましたので、お知らせいたします。

あわせて、表彰式及び発表会を下記のとおり開催しますので、当日の取材についてよろ

しくお願いいたします。

記

１ 入賞作品  別紙のとおり

２ 表彰式及び発表会について

 （１）日 時  令和８年２月 21日（土）12時 45分から 16時 00分まで（予定）

          表彰式 12時 45分から 13時 30分まで

          発表会 13時 30分から 16時 00分まで

           ※ 発表会では、各部門の最優秀賞の作品のうち、表彰式に出席

する出品者の作品を発表します。

 （２）場 所  山形県生涯学習センター遊学館 第１研修室（３階）

          （住所：山形市緑町一丁目２－36）

３ その他

  ・ 取材をされる際は、第１研修室前で受付の手続きをお願いいたします。

        ○新型コロナウイルス感染症対策を行ったうえで、御来場ください。

【問合せ先】

教育局生涯教育・学習振興課

        課長補佐 木村 征子

電話 ０２３－６３０－２８７７

 広報監  教育局 教育局長  安達 晃司